V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 августа 2015 г. № 787
МОСКВА

О внесении изменения в пункт 40 Федеральных правил
использования воздушного пространства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Пункт 40 Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г. №138
"Об утверждении Федеральных правил использования воздушного
пространства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2010, №14, ст. 1649; 2011, №37, ст. 5255),
изложить в следующей редакции:

"40. Пользователи воздушного пространства обязаны для
использования воздушного пространства в запретных зонах и зонах
ограничения полетов в случаях, не предусмотренных пунктом 39
настоящих Федеральных правил, получить разрешение лиц, в интересах
которых установлены такие зоны, а об использовании воздушного
пространства в случаях, предусмотренных подпунктами "б" - "г" пункта 39
настоящих Федеральных правил, в запретных зонах, установленных
в интересах Федеральной службы охраны Российской Федерации,
за исключением случаев использования воздушного пространства,
направленных на защиту государства от угроз военного или
террористического характера, уведомить Федеральную службу охраны
Российской Федерации.

Почтовые адреса, телефоны, частоты радиосвязи авиационного
диапазона лиц, наделенных полномочиями по выдаче разрешений

сертификационный центр

https://www.stroyinf.ru

2

на использование воздушного пространства запретных зон и зон
ограничения полетов, а также по приему уведомлений об использовании
воздушного пространства таких зон, предоставляются пользователям
воздушного пространства Федеральным агентством воздушного
транспорта.

Указанная информация публикуется на официальном сайте
Федерального агентства воздушного транспорта в сети Интернет и
включается в аэронавигационную информацию.".

Д.Медведев

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808890.htm